Municipio de Westfalia
Cnpj: 04.215.147/0001-50
Telefone: 51 3762-4553
Email: compras@westfalia.rs.gov.br
Endereco: Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488, Bairro do Parque
Cidade: WESTFALIA
Estado: RS
Cep: 95893-000

Dados do Processo

Ano / Namero: 2025/769 Data Abertura: 17/04/2025

Digito Verificador: 4253

Site para

acompanhamento: http://sistemas.westfalia.rs.gov.br/multi24/sistemas/portal/

Origem: Balcao

ENCAMINHA DOCUMENTOS PARA PRESTAGAO DE CONTAS REFERENTA AO MES DE MARGO DA 22 PARCELA

Descricao: hy ApITIVO Iv AO TERMO DE COLABORACAOP N© 02/2023, DOCUMENTOS EM ANEXO.

Assunto: ENTREGA DE DOCUMENTAGAQO

Destino: SECRETARIA DA EDUCACAO

Dados do Requerente
Requerente: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA CNPJ: 05.076.352/0001-44
Telefone: (51)37624494
Rua: R REINOLDO DRIEMEYER
Numero: 782 Compl. SALA 02
Bairro: CENTRO
Cidade: WESTFALIA

CEP: 95893-000 E-mail: contabilidadeklein@gmail.com

Dados do Solicitante
Solicitante: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA CNP3J: 05.076.352/0001-44
Telefone: (51)37624494
Rua: R REINOLDO DRIEMEYER
Numero: 782 Compl. SALA 02
Bairro: CENTRO
Cidade: WESTFALIA

CEP: 95893-000 E-mail: contabilidadeklein@gmail.com

17/04/2025 14:59:05

Usuario: IARA HEEMANN MEIN



ASSOCIACAO CULTURAL

Westfaliana

Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Turismo e Desporto de Westfalia — RS

NOME/ENTIDADE: Associacdo Cultural Westfaliana

CPF/CNPJ: 05.076.352/0001-44 Telefone

ENDERECO: Rua Reinoldo Driemeyer, sala 02 N°: 782

BAIRRO: Germania

COMPLEMENTO: Sala 02

MUNICIPIO: Westfalia CEP: 95893000 UF: RS

O requerente acima qualificado vem respeitosamente solicitar o que segue:
Apresentagdo da Prestagio de Contas referente ao més de margo da 22 parcela do aditivo IV
ao Termo de Colaboracao N° 02-2023.

Segue em anexo:

Relatédrio de execugéo Financeira;
Notas fiscais;

Comprovantes de pagamento;
Extrato bancario do periodo;
Oficios n° 06; e

Certidées.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Westfalia, 17 de abril de 2025.

Doc assinado digi

g Data: 17/04/2025 08:00:38-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Gabriele Schneider Bentancor
Presidente — CPF: 925.535.240-72




| Prefeitura de WBALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
% | Rio Grande do (ADIANTAMENTOS,SUBVENGOES, AUXILIOS, CONTRIBUIGOES E CONVENIOS)

Unidade Concedente

Prefeitura Municipal de Westfalia

Ordenador da Despesa

Prefeito Municipal

Entidade Beneficiada

Associacdo Cultural Westfaliana - CNPJ: 05.076.352/0001-44

|

Endereco Bairro CEP Cidade
Rua Reinoldo Driemeyer, n° 71 Germania 95893-000 Westfalia
Responsavel CPF Telefone
Gabriele Schneider Bentancor 925.535.240-72 51992757419
A) RECEITAS
Data Histérico Valor
03/03/2025 |SALDO ANTERIOR — | R$ 4.072,00
12/03/2025 |Repasse Municipio R$ 42.430,00
[TOTAL R$ 42.430,00
B) DESPESAS
N° Doc. Data CNPJICPF Histérico Pagamentos
168 31.03.2025 |[13.827.414/0001-30 |Leandro Ahlert ME e R$ 5.428,00
908 01.04.2025 |08.003.819/0001-14 |LP Publicidade e Musica Ltda 7 R$ 9.767,16
542 31.03.2025 |04.963.507/0001-00 [Dayami Servicos Musicais Ltda L~ | R® 1.000,00
16 02.04.2025 |[12.149.145/0001-38 |Arte e Movimento N R$ 1.350,00
3 31.03.2025 |31.099.100/0001-40 [Raquel Janke da Silva Feyh Vs RS 1.280,00
100 01.04.2025 |[27.059.218/0001-78 |Escola de Danga Corpo Livre Ltda AN RS 810,00
26 01.04.2025 |54.698.472/0001-99 |Elise Brandenburg v~ | RS 1.820,00
17 01.04.2025 [28.010.490/0001-26 |Helmuth Ahlert Y RS 1.000,00
20 27.03.2025 [201892550001/51 |Lorio Krutzmann " | R® 500,00
4189 03.04.2025 [22.714.132/0001-18 [Klein Contabilidade e assessoria Eireli R$ 1.100,00
01.04.2025 ISS Eventual sobre NF LY 4 RS 400,84
890 27.03.2025 |08.685.483/0001-17 |Rejane Lindemann Beineke \ RS 4.800,00
26950 15.04.2025 [08.198.536/0001-75 |Compra de materiais de consumo \ RS 1.100,00
[TOTAL R$ 30.356,00
C) SALDO FINAL (A-B) e — R$ 42.430,00
B---ememeeee — R$ 30.356,00
e o R$ 12.074,00"|
Local e data Presidente Tesoureiro Contador

Westfalia, 17 de abril de 2025

SAMUEL Astinado de forma digital
KLEIN:67404332 Rinesriorszos
087

Dadas: 2025.04. 16 10:53:01
300

%«thk by, fat



Firefox

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressaoV2.htm!?KeepT...

a2 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 51040-8

Impresso em 16/04/2025 10:10:14

Extrato

Data

28/03/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
04/04/2025
08/04/2025
09/04/2025
15/04/2025

Dados referentes ao periodo 17/03/2025 a 16/04/2025.

Descricao
SALDO
TRANSF ENTRE CONTAS 05076352000144 ASSOCIACAO CU
TRANSF ENTRE CONTAS 04215147000150 MUNICIPIO WES
DEBITO CONVENIOS 04215147000150 PM.WESTFA
PAGAMENTO PIX 27059218000178 ESCOLA DE DANCA COR
PAGAMENTO PIX 12149145000138 GEORGIA RABAIOLI BU
TRANSF ENTRE CONTAS 12163112004 LORIO KRUTZMANN
TRANSF ENTRE CONTAS 04963507000100 DAYAMI SERVIC
DEB TRANSF CC/PP 28010480000126 HELMUTH AHLERT 0
TRANSF ENTRE CONTAS 13827414000130 LEANDRO AHLER
TRANSF ENTRE CONTAS 08003819000114 LP PUBLICIDAD
PAGAMENTO PIX 54698472000199 54.698.472 ELISE BR
PAGAMENTO PIX SICREDI 22714132000118 KLEIN CONTA
PAGAMENTO PIX SICREDI 31099100000140 RAQUEL JANK
TRANSF ENTRE CONTAS 05076352000144 ASSQCIACAQO CU
TRANSF ENTRE CONTAS 04215147000150 MUNICIPIO WES
PAGAMENTO PIX 08198536000175 WESSEL PAPELARIA LT

Saldo da Conta
\Valores atualizados em 16/04/2025

Saldo atual (disponivel em conta)

Saldo blogueado

Langamentos a conferir

Saldo de investimentos com resgate automatico
Limite cheque especial

Limite disponivel do cheque especial

Taxa de juros mensal do cheque especial

Taxa de inadimpléncia do cheque especial
Vencimento do cheque especial

Custo Efetivo Total (CET) - Anual

Documento

100283
101134
PM.WESTFA
PIX_DEB
PIX_DEB
S101335
101347
S101356
S101360
SI01372
PIX_DEB
CX920386
CX920382
8100124
S100354
PIX_DEB

Valor (R$)

-4.800,00

Saldo (R$)

42.430,00
37.630,00

67000;00— 43.630,00

-400,84
-810,00
-1.350,00
-500,00
-1.000,00
-1.000,00
-5.428,00
-9.767,16
-1.820,00
-1.100,00
-1.280,00
~=§-000700
31.200,00
-1.100,00

43.229,16
42.419,16
41.069,16
40.569,16
39.569,16
38.569,16
33.141,16
23.374,00
21.554,00
20.454,00
19.174,00
13.174,00
44.374,00
43.274,00

R$ 43.274,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

0.00 %

1.00 %

0.00 %

1ofl

Sicredi Fone 3003 4770 (Capiiais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demas Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

16/04/2025, 10:10



7~ Sicredi

Associado: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA
Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 510408 Impresso em 2025-04-16 01:06:14

Extrato de Aplicagcado - Movimento Poupanca

Periodo de Consulta:  03/2025 a 04/2025
Produto: SICREDI POUPANCA INTEGRADA

Conta Poupanca: 51040-8

Movimentacado

Data Historico Valor (R$) Saldo

28/02/2025 SALDO ANTERIOR 0.00 0.00
111032025 APLICACAO POUPANCA 4.072.00 4.072.00
11042025 CAPITALIZ. REND. JR 20.40 4.092.40
11042025 CAPITALIZ. REND. CM 7.06 4.099.46
11042025 ENCARGOS DE IRRF 6,18 4.093.28
16042025  APLICACAO POUPANCA 12.074.00 16.167.28
16/04/2025 SALDO ATUAL 16.167.28 16.167.28

Resumo por Periodo

Aniversario Saldo Anterior Aplicagbes Resgates Rendimentos IRRF Saldo Atual

0.00 16.146.00 0.00 2746 6.18 16.167,28
i 0.00 4.072.060 0.00 27406 0.18 4.093.28
16 0.00 12.074.00 0.00 0.00 0.00 12.074.00

Posicao para Saque

Posicdo em 16/04/2025 Valor (R$)




Saldo até 03/05/12

Saldo a partir de 04/05/12
Saldo Bruto
Langamentos a Conferir
Saldo Bloqueado
Bloqueio Judicial

Liquido para Saque

0,00
16.167,28
16.167.28

0.00

0,00

0,00
16.167.28

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519




Sequéncia:
Requerente:
Remetente:
Assunto:
Destinatario:

Data de Despacho:

Despacho:

Municipio de Westfalia
04.215.147/0001-50

Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488
Westfélia-RS / 95893-000
(51)37624553

Processo N°: 2025/769

2

ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA
SECRETARIA DA EDUCAGAO

ENTREGA DE DOCUMENTAGAO
SECRETARIA DA ADMINISTRACAQ
25/04/2025

Pedido deferido.
Prestagdo de contas analisada e aprovada.

frae

ROQUE LUIZ LINDEMANN

Secretario Municipal

25/4/2025 14:15:10
Usuario: ROQUE LUIZ LINDEMANN



Municipio de Westfalia

04.215.147/0001-50
Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488
Westfalia-RS / 95893-000

(51)37624553
Processo N°: 2025/769
Sequéncia: 3
Requerente: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA

Remetente:
Assunto:
Destinatario:

Data de Despacho:

Despacho:

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
ENTREGA DE DOCUMENTAGAO
CONTABILIDADE

28/04/2025

A entidade encaminhou processo de prestacdo de contas em tempo habil, anexando
balancete de prestagcdo de contas de recursos antecipado, extratos bancarios,
justificativa de saldo ndo aplicado no periodo, comprovantes de despesa, comprovantes
de pagamento, relatério da execugdo do objeto, registro das atividades nas oficinas e
dos ensaios com registro da lista de presencas, registros fotograficos e negativas
fiscais. A prestacdo de contas foi aprovada pelo Gestor.

6

KELEN ROSA DE OLIVEIRA

28/4/2025 09:34:48
Usuario: KELEN ROSA DE OLIVEIRA



Municipio de Westfalia
04.215.147/0001-50

Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488
Westfalia-RS / 95893-000
(51)37624553

Processo N°: 2025/769

Sequéncia: 4
Requerente: ASSOCIACAO CULTURAL WESTFALIANA
Remetente: CONTABILIDADE
Assunto: ENTREGA DE DOCUMENTAGCAO
Destinatario: CONTABILIDADE
Data de Despacho: 30/04/2025

Despacho: Realizados os langamentos de baixa de adiantamentos e reconhecimento da despesa,
o presente protocolo sera encerrado e arquivado no centro administrativo.

Patricia Fritscher

Contadora

25/6/2025 14:17:12
Usuario: KELEN ROSA DE OLIVEIRA




